平成２９年２月２１日

１・２年生

 生徒保護者のみなさまへ

大阪市立菫中学校

校長 橋本  寛

中学校給食（デリバリー方式）の実施について（お知らせ）

余寒の候、保護者の皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、平成２９年４月からの中学校給食（デリバリー方式）の実施について

は、すでにご連絡をし、２月１３日（月）までに中学校給食申込確認書のご提

出をお願いしておりました。

２月１７日に市教委より改めて中学校給食（デリバリー方式）の実施内容に

ついて連絡があり、「主食（米飯）は一食当たり 220g とし、おかわり分の提供

はない」ということがわかりました。先の中学校給食申込確認書提出期間中に

も補食についてのお問い合わせをいただきました。成長期の食欲旺盛な中学生

の昼食を考えるとき、主食のおかわりのない給食だけでは十分ではない生徒も

少なからずいるだろうことも考え、本校においては平成２９年４月からは「給

食を注文し、補食も持参」ということも認めるということにしました。ただし、

補食については、おにぎり、パン類等で昼食時にのみ食べること等、詳細につ

いては後日連絡します。

保護者の皆様方には、この間、中学校給食申込確認書をご提出をいただいてお

りますが、上記のような事情ですので、申込み内容について再考いただき、変

更等ありましたら２月２８日（火）までにお申し出くださいますようお願いし

ます。

お問い合わせ:

 大阪市立菫中学校 ☎０６－６９３１－０２３７（教頭 外山）